【令和７年度後期】 様式⑤

提出日：令和　　　　年　　　月　　　日

京都教育大学長　殿

学籍番号

   ☐

   ☐

   ☐

   ☐

   ☐

   ☐

⇒裏面も記入してください。

現住所

〒（　　　　－　　　　　　）

所属 教育学部 専　攻： 回生

生年月日

昭和・平成
　        　  　年　　　　月　　　　日

同窓会奨学金申請書

　　 経済的な支援を必要としているため、令和７年度後期同窓会奨学金を受けたいので、必要書類を添えて申請します。
　　 なお、学業成績等の個人情報については、学生課が同窓会奨学金の審査とそれに係る手続きに使用することを承諾
　します。

ﾌﾘｶﾞﾅ
氏名（自署）

電話番号 （　　　　　　）　　　　　　－　 携帯電話番号 　－　　　　　－

３　： 日本学生支援機構給付奨学金の「家計にかかる基準」を満たさない者
　　　※日本学生支援機構「給付奨学金シミュレーター」で給付奨学金の対象とならないと試算された者

実家
(自宅)
住所

※現住所と同じ場合は記入不要

〒（　　　　－　　　　　　）

電話番号：　　　　　（　　　　）

１．同窓会奨学金の申請区分【必須】

　　 同窓会奨学金の対象条件について、該当する申請区分の□にチェックを入れてください。

　　【 申請区分 】

１　： 日本学生支援機構給付奨学生に採用されているが、令和７年１０月以降、後期分授業料免除の
　　　支援対象外となる者

　 　  日本学生支援機構給付奨学生

　 　  日本学生支援機構給付奨学生ではない者

２　： 令和７年度日本学生支援機構給付奨学金在学採用（秋）または家計急変採用に、申請中もしくは
　　　申請予定

６　： 本学あるいは他大学で、日本学生支援機構給付奨学金を受給していたが、支給終了となった又は
　　　学籍要件により給付奨学金が廃止になった者

２．休学に関する特記事項

　　休学期間がある場合、記入してください。

休学期間　 令和　　　　年　　　月　　　日　～　令和　　　　年　　　月　　　日 　　　　ヶ月間

　詳細（休学に関する詳細等）

４　： 日本学生支援機構給付奨学金の「大学への入学時期に関する要件」を満たさない者

５　： 日本学生支援機構の給付奨学金の「在留資格等に関する要件」を満たさない者
      ※在留資格が「留学」の者等

［1］

学籍番号

３．卒業後の進路希望（教員志望について）【必須】
　　以下①～④について、できるだけ具体的に記入してください。

※設置区分、校種：該当に○を記入してください。その他は詳細記入。

　　②教員を目指す理由

　　③目指す教員像について

※最新の進路希望状況を入力した「進路希望調査票」をLiveCampus就職システムより印刷し、提出してください。

設置区分 公立　・　国立　・　私立 自治体・学校名

　　①志望先

　④あなたは、あなたが理想とする教員となるために、現在どのようなことに力を入れていますか？
　　　また、今後どのようなことを行いますか？

校種 幼稚園/保育園　・　小学校　・　中学校　・　高校　・　特別支援学校　・　その他（　　　　　　　　）

教科

［2］